
'S:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00011/2020 - FMS-PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00136/2020 - FMS-PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX E A
EMPRESA SUPER TERRA COMERCIO E

SERVIÇOSEIRELI, CNPJ: 27.616.844/0001-18,
VENCEDORA DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 00080/2020 - FMS-

PMBEX - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
00011/2020 - FMS-PMBEX, NA FORMA

ABAIXO DESCRITA.

Pelo presente instrumento, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede Rua Fiávio Maroja, s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-390, neste ato
representada pelo(a) Secretário(a) de Saúde, Sr (a). Haline Leite Dantas Coelho, Brasileira, Solteira, residente
e domiciliado na Rua Cícero Gregório Lacerda, n® 159, Ap. 301, Cidade dos Colibris, João Pessoa/PB, Cep:
58.073-313. CPF n° 000.655.993-06, Carteira de Identidade n® 20010291 14534 SSP/PB, doravante

denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa SUPER TERRA COMERCIO E SERVIÇOS
ElRELl, CNPJ N® 27.616.844/0001-18, com endereço à Rua Presidente Roosevelt, n® 195, Sala B,
Expedicionários, João Pessoa/PB, CEP 58.040-730, doravante denominada CONTRATADA representada
neste ato pelo(a) Sr(a) ALEXANDRE ANTÔNIO MARTINS LIMA. RO; 1515392 e CPF: 789.087.874-53,
resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federa! n® 8.666/93 e suas alterações, já adequada às modificações introduzidas pela Medida
Provisória n® 961, de 2020;
1.1.2. Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Já adequada às modificações introduzidas pela Medida
Provisória n® 926, de 2020;

1.1.3. Lei Orgânica do Município de Bayeux;
1.1.4. Lei Complementar n° 123/2006, Já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N®
147/2014.

2.1 As obrigações financeiras assumidas correrão por conta dos recursos constantes da seguinte dotação
orçamentária:

NATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE-FMS 10.301.30242108-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA-PAB;

10 301 3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2167 - AÇÕES
DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - (MAC); 10 302 3025
2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - (UPA); 10 302 3025 2251 -

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19

Página I de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OOÜI1/2020 - FMS-PMBEX

3.1. O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, bem como conforme detalhado quantitativa e qualitativamente na
planilha descritiva anexa a este instrumento, dentro das especificações solicitadas no Termo de
Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é
parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas pela Lei n°
8.666/93 e suas alterações, Já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória n° 961, de 2020,
Lei n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020. já adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória n®
926, de 2020 e demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no instrumento contratual.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material/prestação de serviços;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado
e atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de
Referência:

5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades contratadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.
5.2 - Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1 Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste Instrumento convocatório;
5.2.2 Conforme Termo de Referência e de acordo com a solicitação da Contratante;
5.2.3 Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e de
acordo com as normas técnicas exigidas por Lei;
5.2.4 Substituir o objeto que porventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência,
sob pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a
matéria;

5.2.5 Comunicar ao Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir
na execução dos serviços;
5.2.6 Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes, de acordo com o objeto deste contrato;
5.2.7 Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta
licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de RS 49.108,70 (QUARENTA E NOVE MIL E
CENTO E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS), pela entrega total do objeto contratado de que se
trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato;
6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a Contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável
pelo seu recebimento;
6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;
6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada

Página 2 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00011/2020 - FMS-PMBEX

sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;
6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas
em decorrência de inadimplência contratual;
6.6. Quaisquer erros ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;
6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de
acordo com o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à licitante vencedora serão deduzidos os impostos e contribuições em
conformidade com a legislação vigente;
6.9. A Contratada se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de
27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes
devidamente atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da
Contratada, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa — ou
outras equivalentes, na forma da Lei — expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente,
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do
inciso V, do artigo 3°, da Lei n°. 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante
apresentação do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica
Federal.

7.1 Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;
7.2 A administração pública poderá prever que os contratados fiquem obrigados a aceitar, nas mesmas
condições contratuais, acréscimos ou supressões ao objeto contratado, em até cinqüenta por cento do valor
inicial atualizado do contrato, nos termos da art. 4°-l da Lei n" 13.979/2020.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o
discriminado no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do
referido objeto e na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento contratual,
devolvê-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades
previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta
edilidade será de inteira responsabilidade da Contratada.
8.3. Os bens pretendidos deverá ser entregue de maneira parcelada, conforme a necessidade no momento, no
prazo máximo de até 05 dias, contados a partir da assinatura do contrato,, mediante o envio do respectivo
empenho, em remessa única, no seguinte endereço:
LOCAL: CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - AV. FLÁVIO MAROJA, S/N, CENTRO,
CEP: 58.306-000, BAYEUX - PB.

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até seis meses e poderão ser prorrogados por períodos
sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de
saúde pública, nos termos do artigo art. 4°-H (Incluído pela Medida Provisória n® 926, de 2020).

Página 3 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" flOOI 1/2020 - FMS-PMBEX

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem
prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades,
cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Muita de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou
total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a
Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos:
10.1.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a muita referida no subitem
anterior, só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;
10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar
de entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o
retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato,
comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a
União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas
previstas no Termo de Referência e no contrato e das demais cominações legais;
10.4. Caracterizar-se-á formal recusa à contratação, podendo a Prefeitura Municipal de Bayeux, a seu
exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem
interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado
ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Prefeitura Municipal de Bayeux sem que a
licitante vencedora tenha retirado e assinado o instrumento contratual.

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo. mediante notificação, com prova de recebimento;
11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem motivos
para a rescisão deste Contrato:
11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE, bem como a associação da CONTRATADA com
outrem. fusão, cisão ou incorporação;
11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso
I da Lei n® 8.666/93, aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do
mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste
Contrato ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;
12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e
contratações promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;
12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77
da Lei 8.666/1993;

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as

Página 4 de 7



»=a»NÍ''4«<r-i-

m

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" flOOI 1/2020 - FMS-PMBEX

obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
12.5. É vedada à Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamentejustificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado
que seja;
12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma,
para que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux/PB, 06 de Julho de 2020.

HALINE LEITEpANTAS COELHO
GESTORA DA SECRÇT>RIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

SUÍ*ER TE^RRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N''27.616.844/0001-18

ALEXANDRE ANTÔNIO MARTINS LIMA
RO: I5I5392

CPF: 789.087.874-53

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF: 060,

Página 5 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N*' 00011/2020 - FMS-PMBEX

01

TECIDO BRIM CIRÚRGICO PESADO 100%

ALGODÃO , LARGURA 1.60 , ARMAÇÃO
SARJA 3X1 GRAMATURA 260G/M2. COR

VERDE BANDEIRA

METROS 900 RS 18,90 RS 17.010,00

02

TECIDO BRIM CIRÚRGICO PESADO 100%

ALGODÃO , LARGURA 1.60 , ARMAÇÃO
SARJA 3X1 GRAMATURA 260G/M2. COR

AMARELO OURO

METROS 80 RS 18,90 RS 1.512,00

03

TECIDO BRIM CIRÚRGICO PESADO 100%

ALGODÃO. LARGURA 1.60. ARMAÇÃO
SARJA 3X1 GRAMATURA 260G/M2. COR

AZUL ROYAL

METROS 200 RS 18,90 RS 3.780,00

04

TECIDO BRIM CIRÚRGICO PESADO 100%

ALGODÃO, LARGURA 1.60, ARMAÇÃO
SARJA 3X1 GRAMATURA 260G/M2. COR

BRANCO

METROS 100 RS 18,90 RS 1.890,00

05

TECIDO BRIM CIRÚRGICO PESADO 100%

ALGODÃO, LARGURA 1.60, ARMAÇÃO
SARJA 3X1 GRAMATURA 260G/M2. CINZA

CLARO

METROS 130 RS 18,90 RS 2.457,00

06
TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO 180 FIOS
1.60 LARGURA

METROS 1.400 RS 15,00 RS 21.000,00

07

TECIDO TRICOLINE COMPOSIÇÃO: 100%
ALGODÃO. LARGURA DO TECIDO: 1,50
METROS

METROS 100 RS 12,00 RS 1.200,00

08
LINHA PARA COSTURA RETA 100%

ALGODÃO 91,4 MTS VERDE BANDEIRA
UND. 15 RS 4,90 RS 49,00

09
LINHA PARA COSTURA RETA 100%

UND. 8 RS 4,90 RS 73,50

Página 6 de 7



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00011/2020 - FMS-PMBEX

ALGODÃO 91,4 MTS AMARELO OURO

10
LINHA PARA COSTURA RETA 100%

ALGODÃO 91,4 MTS AZUL ROYAL
UND. 10 R$ 4,90 RS 39,20

11
LINHA PARA COSTURA RETA 100%

ALGODÃO 91,4 MTS BRANCO
UND. 10 R$ 4,90 RS 49,00

12
LINHA PARA COSTURA RETA 100%

ALGODÃO 91,4 MTS CINZA CLARO
UND. 10 RS 4,90 RS 49,00

VALOR TOTAL RS 49.108,70

(QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Bayeux/PB, 06 de Julho de 2020.

HALINE LEIT^ANTAS COELHO
GESTORA DA SEÒR&fARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

SUPER TERRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N" 27.616.844/0001-18

ALEXANDRE ANTÔNIO MARTINS LIMA
RG: I5I5392

CPF: 789.087.874-53

CONTRATADA

Página 7 de 7



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00136/2020 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00011/2020 -
FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 10.301.3024 2108 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10 301 3024 2093 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2167 - AÇÕES
DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -
(MAC); 10 302 3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO
ATENDIMENTO - (UPA); 10 302 3025 2251 - ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA COVID-19
VIGÊNCIA: DE 06/07/2020 A 02/01/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: SUPER TERRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
27.616.844/0001-18

VALOR TOTAL: R$ 49.108,70 (QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)



João Pessoa - Terça-feira, 07 de Julho de 2020

rtíEFFlTrRA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N". 0.10.40/2020- SRP

ACoMiisftSd Pcimancnic ilc l.icilíiçâoda iirurcíiiirn Municipaldu Moiilciiu. luravcsda Piugnciia OlicinI c
Equipe de Apoio, dcvidaincnic nomeados pela PrcCciuira Municipal dc Moniciro. TORNA PUIILICO c
coiDUnicn aos interessados que se eneontta aberta n licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n". II. 10.40/2020, cujo ob|clo a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA E\XNn'Al. AQUI
SIÇÃO DE M.ATERIAI. DE I.IMPE/A. FORNECIMENTO CONTÍNUO, D.MA DA ABERTURA
17 DE JULHO DE 2020. ÀS ÜHHÜOMIN (HOR.ÁRIO LOCAL) "Alor Estimado RS I ,0l').7(i7.74
Copiado edital de demais dueumcnios pertinentes estará á disposição no setor dc lieilaçOes da Picrcitura
Municipal dc Monteiro, á Rua I>r. Alcindo Bctrcira dc Mcncacs, 12, Centro. 1° .Andar, nesta Cidade,
no horário de expediente das 07h3Umin ás lòhOOmin. Outras informações pelo telefone 3331-1510 ou
3331-1344, http ''u-utvcumprnsguvcrnumcniais gov.br/, \v«x^'.iiiomcirü. pb.gov.br e lmps'//uamitu.icc
pb.gov.bi"[taniiia'pagc&'maici.Jsf.

Monteiro-PB, Oó de Julho dc 2020.

ANNK UAFAEl.LE DE SANTA CRUZ MELO

Pregocira

PREFEITURA Ml NICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

.A\'ISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 2.2.002/2020

A Comissão Selrrrial de l.icilnçõo do Fundo Municipal dc Educação, atiavcsda Presidente dn Comissão
e Equipe de-Apoio. TORNA PÚBLICA a abertura da licitação. TOMADA DE PREÇO 2.2 001'2020. que
tem porobjeina CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA PARA CONSTRUÇ.ÃO DKESCOLA PADRÃO
MLINIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO - PB. A sessão
da licitação será reali/aila nn dia 22 de Jullio dc 2020 . ás OÜ.OOlt (horário Irtcal). Valor F-stiniado RS
1.244.770.21, na sala da Comissão dc I.icilaçào. Estando o edital c seus anexos di.sponívcis iu< selar dc
licitação (Ia Prcfeiiiua Mutiicijml lie Monteiro, a Rua Dr. Alcindo Bezerra dc Menezes, n' 13. 1" Andai;
Centro, Monteiro - PB, bciti como no site doTCE litips://tramila. Icc.pb.gov. br/lrantita'pages/rnnin.jsfc
no portal liiips://wt^'W.müittcii'o.|ib.gov.br/lieiiueoes. Demais informações pelo telefone (83) 333I-I54<I
011 c-mnil lieKflcninininiDriteiiQifliLMiinil.ciim.

1
Monteiro-PB. 00 de Julho de 2020.

.Arme Rarucitc de Santa Cruz .Melo

Presidente da Comissão

IBfc , ' ~'1
PREFEITURA MUNICIPALDE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO RE;C1STR0 de preço para EVENTLAL.AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E PRÓTESES
CONFORME ESPECIFIC:a(; ÓES no termo de referência do EDITAI, fundamento legni.
f.' ' 'mios da Lei Federal n°. lll.32(V02. L.ci Coniplenieniar Fcdeial n°. I23/2ÜÜ6 c a Lei n'. H.íióOW
l^FRADA - PROCESSO I.ICITATÓRIO N°. 047/2020. Pregão Eletrônico n*. 0.10Jfi/IQ2a -
V^oKNCI.A; Do presente contrato tem vigência até 31/12/2020 apartir da data de assinatura dt> contrato.
PaRTF-S CONTRATANTES: FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO/ANA PAULA

BARBOSA OLIVEIRA MOR.VTO e a tmpre.sa PAUHER TECNOLOGV INDU.STRIA E CO
MERCIO DE ELETRÔNICOS LTD.A, inscríln (a) nu CNPJ sob o n" I6.B0I.505/ÜÜÜI - 14. o valor
global dc RS ô.74l,04 (Seis mil c .Seleccnlos c Quarenta c Um rcal.s c Noventa c Quatro ceninvos),
Contrato Administrativo iC 47.0.01/202(1,

Moniciro - PB, Otr de Julho dc 2020
ANA PAULA UARDOSA OLIVEIRA MORATü

Gestora do FMS.

Prefeitura Municipal
de Ulraúna

t UCITÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAUNA

•AVISO DE LICITAÇÃO
T OMADA DE PREÇOS V 00002/2020

Toma público que Iara ícalizar niiavcs da Comissão Permanente de Licitação, secUada na Rua Silvestre
Claudino, SN • Centro • Uiriiúna • PD, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2030. licitação moilalidadc
Tomada de Pieços. do tipo mencir preço, para: Contratação de empresa especializada para pavimentação
cm paraleicpipedo c drenagem ciii diversas ruas no Município de Uiraúna as qunis são: Rua Paulo Zeni.
Riu Francisco l.indauvo Quciroga. Rua José Bcvenuto .Alencar. Continuação da Rua Joel oliveira e Rua
Jiivino Fcnundes da Costa. Recursos, preiásto.s no orçamento vigente. Fundamento legal: l.ci Federal
n° 8.666/93; Lei Complementai n° 123/U/i. e legislação peninenie. consideradas os alterações posterio
res das lefcridas normas Iiifointiiçõcs no liotáiio das 08:00 as 12:00 hor.is dosdia.s íitcis, nn endereço

supracitado. Telefone: (083) 33342113 E-iitail liciiacaowuíraimH.ph.govbr. Edital: http://w\viv.ulrauru.
pb.goi' I)i7; www.lce pb uov.br.

Uiraúna - PB. 06 dc Julho de 2020

I.UCIMARIO DF.QUEIROGA
Presidente dn Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA-MUNICIPAL DE B.AYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE .SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO V 00011/2020 - FM.S-P.MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 00080/2020- FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MLnxTCÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso desuas
atribuições Icg.iis, com base nas informações constantes neste proecsso em icfeicncia, atiavcs da DIS
PENSA DE LICnAC.ÂON''000ll.a020- FMS-PMBEX. ominda do PROCESSO ADMÍNISTR.ATI\'0
N^OOOBOilIDO- FM.S-PMBEX.embasadono Pniecerda Piocuiadona d.iGeial DoMunieipio. com liase
noArt. 24 II da Lei Federal n° 8.666/93 c suas altcraçÒES. inclusive pela MP n" 961. dc 2020 cna Ld n"
13.979 e suas .illeraçôes. inclusive pela MPn°926. dL*2020.RATlFlCO E.ADJUDICO o procedimento de
dispensa dc licitação, cm favor da empresa: SUPER TERR/\ COMERCIO E SERVIÇOS ElRELl. CNPJ:
27.6l6.844-'ÜÜO)-l8.novaiorestintBdodcRS49.lü8,7t)(QUARENTAENOVEMILECENTOEOITO
RE.AlSKSETENTACENT.AVOS).cujoobjciocaCONTRATACÃODEEMPRESAESPEClALlZAnA
NO FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS DE.STINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BA>'EUX/PB. cm eoitscquencia, fica convocada a pioponciitc para assinatura do
msinimcnio dc coriiraio, nos tennos do .An. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 06 dc Julho dc 2020
HALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DF. .SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DF. SAÚDE

ffllL

I
PREFEIFURA .Ml'MCIPALDEEATEÜX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I2\TR.\T0 DE CONTR.ATO

I INSTRUMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00136/2020 -FMS-PMBEX
I OBJETO: CONTR.AT.AÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TECIDOS
E .AVIAMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX. PB
PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRJO: DISPENSA DE LICITAÇ.ÀO N" 00011/2020- FMS- PMBEX;
PROCESSO AD.MINISTR.AT1V0 N= 00080,2020 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO- N.ATUREZ.A DA DESPESA. 3390.30 - M.ATERIAL DE CONSUMO 2 151 FUNDO
I MUNICIPAL DES.AÜDE-FMS 10.301.3024 2108-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA.ATENÇ.ÃO
BÁSICA- PAB. 10 30! 3024 2093 -MANITENÇ-ÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302'
3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE .AMBUl.ATOR! ALE HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLE.VÍDADE I
- (M.AC), 10 302 3025 2)84-MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-
(UPA), 10 302 3023 2251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVÍD-IÚ
VIGÊNCIA. DE 06/07/2020 A 02/01/2021
CONTR ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA Ml.NT-
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTR.ATADO- SUPER TERRA COMERCIO E SERVIÇOSEIREI.I, CNPJ 27,616.844/0001-18
VALOR TOT"AL: RS 49 108.70 (QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO REAIS E SETENTA I
CENTAVOS)

Câmara Municipal
de Juazeirinho

CAMAR.A MUNICIPALDE JUAZEIRINHO

F.RRATA

RESULTADO FA.SE HABILITAÇÃO
TüM.ADA DE PREÇOS N" 00001/2020

OBJETO; CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA C,AMARA MUNICIPAL DE ATEREADORES
DE JU.AZEIRINH0(2.A ETAPA). LtClT.ANTES IIABILITADOS BAHIA CONSTRUÇÕES LOC.A-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ELIZABETE GOMES CONSTRUÇÃO E INCORPORACAO EIRELI;
F-STRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCACOES EIRELI; R F SERATCOS DE
CONSTRUÇÃO CIA'IL EIRELI E PRIIMEE.CONSTRliCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

I.ICITANTRS INABILITADOS: A. B. CON.STRUCOES EIRELI; HELLFORT CONSTRUTORA

LTDA. CONSTRUTORAAPODl ElRELl; DIAS CONSTRUCOE-S LTD.A. EKS CONSTRUCOES E
.SERVIÇOS I.TDA: GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. IGOR ROCHA DE

BRITO LIRA, JMSVCONSTRUCOES ElRELl, L R M CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA; MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕF-S E SERVIÇOS LTDA •; OBRAPLAN EMPRESA
DE LIMPEZA ECONSERVACAO URBANA LTDA. SOMOS CON.STRUCOES ElRELl, TORRES E
ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ - MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA; TRADES CONSTRUCOES
£ SERVIÇOS LTD.A. Dos atos deeonentes do piocedimcnio iicitalório, cabcião recursos nos lermos
do An. 109, da l.ci Federal n^ 8,666/93 c suas alterações. Comumca-sc que. cm não havendo imcipo-
siçâo de recinsos. a sessão piiblica para abertuin dos envelopes Proposta de Preços será realizada no



ESTADO^ paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 06 DE JULHO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNÍCÍPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

STRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

° 00136/2020 - FMS-PMBEX

BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX./PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" ÜOÜl 1/2020 - FMS - PMBEX;
' ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2020 -
MS-PMBEX

POTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -
ATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO

UNICIPAL DE SAÚDE ~ FMS 10.301.3024 2108 -

'MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA-PAB; 10301 3024 2093 - MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302 3025
2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E
HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE -

l(MAC); 10 302 3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - (UPA);

10 302 3025 2251 - ENFRENTAMENTO DA

EMERGÊNCIA COVID-19

VIGÊNCIA: DE 06/07/2020A 02/01/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: SUPER TERRA COMERCIO E

\ SERVIÇOS EIRELI,CNPJ: 27.616.844/0001-18
VALOR TOTAL: RS 49.108,70 (QUARENTA E NOVE

MIL E CENTO E OITO REAIS E SETENTA

CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00011/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00080/2020 -

FMS-PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações

constantes neste processo em referência, através da
DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00011/2020 - FMS-
PMBEX, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO N?

00080/2020 - FMS-PMBEX, embasado no Parecer da
Procuradoria da Geral Do Município, com base no Art.

24 II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,

inclusive pela MP n^ 961, de 2020 e na Lei nS 13.979 e

suas alterações, inclusive pela MP ns 926, de 2020,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa

de licitação, em favor da empresa: SUPER TERRA

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

27.616.844/0001-18, no valor estimado de R$
49.108,70 (QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E OITO

REAIS E SETENTA CENTAVOS), cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE TECIDOS E AVIAMENTOS

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEÜX/PB, em conseqüência, fica
convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art 64,

caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 06 de Julho de 2020.

HALINE LEITE DANTAS COELHO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


